

یادداشت

بمب متحرکی به نام مدیران بازنشسته!

◀ **وحید حاج سعیدی**
قانون ممنوعیت به کار گیری بازنشستگان برای اولین بار در جلسه علنی ۲۰ اردیبهشت ۱۳۹۵ مجلس شورای اسلامی تصویب و در ۲۹ اردیبهشت همان سال به تأیید شورای نگهبان رسید. این قانون که تلاش داشت مدیران بازنشسته را راهی خانه کند و راه را برای اشتغال جوانان هموار کند، با تبصره‌هایی که بر آن اعمال شده نتوانست در عمل، آن‌طور که باید و شاید تأثیر گذار باشد. استثناهای این قانون در کنار لابیگری هاو برخی فشار باعث شد، تا این قانون در عمل، کارایی لازم را نداشته باشد و با تبدیل شدن این استثناها به قانون و تفسیر مجدد آن راه برای ابقای مجدد بسیاری از بازنشستگان در پست‌های مدیریتی نیز هموار شود. موضوع به کار گیری مجدد بازنشستگان در مشاغل مدیریتی و به طور کل اشتغال دوباره بازنشستگان در نهاد ها و سازمان های دولتی، همواره موضوع مورد مناقشه جامعه بوده است. فی الواقع در شرایطی که تعداد قابل توجهی از جوانان تحصیل کرده با معضل بیکاری مواجه‌اند، به کارگیری مجدد این افراد به نوعی خیانت به نسل جوان تر محسوب می شود و باعث از بین رفتن انگیزه در نزد آنان می شود. چند سال قبل یعنی سال ۹۸ دولت و مجلس عزم خود را جزم کردند تا برای همیشه پرونده مدیران بازنشسته را ببندد و بر اساس قانون برنامه ششم توسعه، کسی که ۲۵ سال خدمت کرده و پایه سن ۶۵سالگی رسیده، رسماً بازنشسته اعلام کنند و این فرد اگر بازنشسته نشود و به کار ادامه بدهد هم خودش هم دستگاهی که حقوق او را می دهد، مجرم شماخته شود. اما در طول این سال ها تعداد زیادی از این مدیران به لطایف الحیل نظیر دست به دامان نمایندگان مجلس شدند و با تهدید به تعلیق قدراسیون های ورزشی، نامه نگاری با پناهگاه های بین المللی، خارج کردن دوره آموزشی از سنوات، تلاش برای ارتقاء از دانشیاری به مراتب بالاتر، تلاش برای اعمال در صند جابجایی بیشتر و … برای ماندن بیشتر در مسند مدیریت و کارمندی تلاش کردند و جالب نحوه نفوذ این جماعت به ادارات پس از نائل آمدن به کسوت بازنشستگی قطعی است.

به کار گیری این افراد به عنوان مشاور یکی از خطرات بالقوه این دست مدیران بازنشسته است چرا که تعداد زیادی از این مدیران تنها به نقش مشاوره ای خود آن هم با حقوق ناچیز اکتفا نمی کنند و بدون شک در بسیاری از تصمیمات و عزل و نصب های نهاد یا سازمان متبوع شان دخالت خواهند کرد.

خطر بالقوه دیگر کارشنکی یا اختلال در امور بای نچواً می باشد. در یکی از شهرهای استان شمالی وقتی مدیر عامل شرکت تعاونی به دلیل کهنوت سن از کار بر کنار شد، ریز جزئیات تخلفات تعاونی را که خود مدیر عامل آن بود، به نهاد های نظارتی اعلام و خواستار برخورد شدید با مدیران مجموعه شد! فلذا جادار در صورت بازنشستگی افراد از آنها خواهیم تجارب خود را در قالب مقاله و یادداشت، کتاب، جزوه ،ایراد سخنرانی، تهیه کلیپ و… در اختیار جوانان قرار دهند و از رفت و آمد آنها در ادارت به عنوان مشاور، مدیر فنی، فرد خبر و متخصص و حتی کارمند و … جلوگیری شود. دادن سکان مدیریتی کشور به صورت رسمی، حرفه ای و غیر کلیشه ای به نیروهای جوان تر نازوسانمیرهای جوان قطعاً نویدر روزهای درخشان تری را خواهد داد.

مناسبت
۱۲ بهمن ۵۷؛
روزی که امام آمد

۴۴ سال پیش در چنین روز و ساعتی امام خمینی پس از سالها تبعیدبه ایران بازگشت، یعنی در دوازدهم بهمن سال ۱۲۵۷ ساعت ۹ و ۲۷ دقیقه و ۳۰ ثانیه صبح. در روز ۱۲ بهمن ۱۲۵۷، پرشکوه‌ترین استقلال تاریخی رقم خورد، بعداز اینکه هواییمای ایرانی‌فرانس در فرودگاه مهرآباد به زمین نشست و امام خمینی آرام از پله های هواپیما پایین آمد. اوایل بهمن ۵۷بود که خبر تصمیم امام‌برای بازگشت به کشور منتشر شد. مردم ودوستان امام نگران جان ایشان بودند چرا که هنوز دولت دست نشانده شاه سر پا و حکومت نظامی برقرار بود. از این رو دوستان امام نیز توصیه به تعویق سفر تا تأمین شرایط داشتند.از سوی دیگر حضور امام در این شرایط در جمع میلیون هامر دم به یاختسته از دید امریکا به معنای پایان حتمی کار رژیم شاه بود. اقدامات فرانسوی از تهدیدبه انفجار هواپیما گرفته تا وقوع کودتای نظامی برای تعویق سفر ایشان صورت گرفت. در جایی گفته شده حتی رئیس جمهور فرانسه واسطه شده اما امام خمینی تصمیم خویش را گرفته و طی پیام هایی به مردم ایران گفته بود می خواهد در این روزهای سرنوشت ساز و خطیر در کنار مردمش باشد. دولت بختیار با هماهنگی ژنرال هایز فرودگاه های کشور را برای پروازهای خارجی بست. جمعیتی انبوه از سراسر کشور به سوی تهران سرازیر شدند و در تظاهرات میلیونها تن از مردم تهران شرکت کرده و خواستار باز شدن فرودگاه ها بودند.

جمعی از روحانیون وشخصیت های سیاسی در مسجد دانشگاه تهران تاجار شدند فرودگاه دست به تحصن زدند. دولت بختیار پس از چندروز، تاب مقاومت نیاورد و ناگزیر از پذیرفتن خواست ملت شد. سرانجام امام خمینی بامداد ۱۲ بهمن ۱۲۵۷ پس از حدود چهارده سال دوری از وطن وارد کشور شد.

سیاست

●●●●●●●●

خبر ویژه

در آستانه چهل وچهارمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی صورت گرفت؛

حضور رهبر انقلاب در حرم امام خمینی (ره) و گلزار شهدای بهشت زهرا

رهبر انقلاب در نخستین ساعات صبح دیروز در حرم مطهر بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران حاضر شدند و یاد و خاطره امام عظیم‌الشان ملت ایران را گرامی داشتند. در آستانه ایام‌الله دهه فجر و چهل وچهارمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب صبح دیروز (سه‌شنبه) با حضور در حرم امام خمینی (ره) یاد و خاطره

رهبر انقلاب اسلامی سپس با حضور در مزار شهدای حادثه هفتم تیر و شهدای انفجار دفتر نخست وزیر ی در هشت شهر یور سال ۱۳۶۰ یاد شهیدان بهشتی، رجایی و باهنر و یاران شهیدشان را گرامی داشتند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین بر مزار شهید مدافع امنیت آرمان علی‌وردی و تعدادی از شهدای مدافع حرم، شهدای گمنام و شهدای مدافع سلامت نیز حضور یافتند.

پیام کاخ سفید به تهران چیست؟

نه چندان دوستانه!



آمریکایی‌ها تلاش کرده‌اند تمامی موضوعات مورد اختلاف را بیان و مواضع خودشان را اعلام کنند. علاوه بر این

هر چند هنوز مشخص نیست که محمد بن عبدالرحمن آل ثانی حامل چه پیامی بود، اما بدون شک بعد از اتفاقات اخیر و مواضع تند و تیز مقامات اروپایی و آمریکایی در قبال جمهوری اسلامی، ماجرای این دیدار را بسیار حائز اهمیت می‌کند و باید دید ایران چه واکنشی به آن نشان خواهد. اما پیش از آن باید دید که پیام ارسال شده، چیست؟

پیام دوستانه نیست در همین خصوص حشمت الله فلاحت‌پیشه، رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفتگو بافرار و عنوان کرد: به طور طبیعی ایران منتظر پیام آشتی‌جویانه از طرف ایالات متحده نبوده نیست. درست است که ما از متن پیام اطلاعی در دست نیست، اما فضای حاکم بر روابط ایران و آمریکا نشان می‌دهد که پیام ارسال شده، یک پیام دوستانه و در راستای آشتی و صلح نبوده است. به نظر من هم این پیام بیشتر شبیه پیام‌های ایالات متحده در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ است. یعنی نباید صرفاً چون به وسیله مقامات قطر پیام ارسال شده، آن را شبیه پیام‌های دوره‌های آغازین ریاست جمهوری جو بایدن دانست.

وی افزود: احتمالاً در پیام جدید،

مختلف فرصت‌های دیپلماتیک بسیاری را از دست داده‌اند؛ بنابراین الان اصلاً زمان احیای برجام نیست. به ویژه که الان طرف آمریکایی یک راهکار ترامپی را در دستور کار فرات داده است و اصلاح‌فازی مناسبی برای گفتگو وجود ندارد. اما اگر ایران به دنبال این است که فضا را به سمتی برسد که بتوان دوباره در یک جایگاه مناسب و مساوی وارد مذاکره شوم، باید سه‌مشکل را حل کند که دو تا از این‌ها در داخل و کامل در اختیار خودمان است.

این نماینده ادوار مجلس افزود: در اقدام اول حاکمیت باید به اختلافات و تنش‌های داخلی پایان دهد. یعنی مشخصاً به نوعی اجماع و توافق و آشتی دست پیدا کنیم. گام بعدی این است که شرایط اقتصادی در کشور را سر و سامان بدهیم. این دو گام کاملاً به خودمان مربوط می‌شود که در هیچ بُعد خارجی و طرف‌مقابلی وجود ندارد. گام بعدی این است که ما سعی کنیم یک تنش‌زدایی جدی و اساسی در موضوعات غیربرجامی در منطقه انجام دهیم. زیرا مناسفانه در حوزه‌های مختلف غیربرجامی، ایران با تنش‌های متراکم زیادی مواجه است. وی تصریح کرد: در این قسمت که عرض کردم، وزارت امور خارجه نقش به‌سزایی دارد. البته اخباری شنیده می‌شود که گویا اقداماتی در این زمینه انجام شده است، اما مشخصاً کافی نیستند. اگر این

●●●●●●●●

مذاکرات آبی ایران و عراق در ماه آینده

ترکیه در خصوص تضمین حق آبه عراق، تحولات مهمی در این زمینه اتفاق افتاد. وی گفتت که دولت عراق همکاری زیادی برای این پرونده قائل است و تلاش‌هایی برای انجام مذاکرات میان مسئولان فنی و رسیدن به توافق برای تضمین حق آبه عراق در حال انجام است.

این نماینده عراقی گفت که پارلمان این کشور

سیاست خارجی دیدگاه متفاوتی دارد. وی در گفتگو با فرار و عنوان کرد: مشخصاً قطر در تلاش است که به نوعی نقش میانجی را در رابطه میان ایران و آمریکا بازی کند و به همین دلیل بعید نیست که بخشی از پیام در خصوص مذاکرات هسته‌ای و بخشی دیگر درباره کاهش تنش میان تهران و واشنگتن باشد. زیرا مشخصاً آمریکایی‌ها بعد از اتفاقات و اعتراضات چند ماه گذشته به طور کامل بر این موضوع متمرکز شده بودند که ببیند چه اتفاقی در درون ایران رخ می‌دهد و بر اساس آن تصمیم‌گیری کنند. اما الان با آرام‌شدن اوضاع سعی می‌کنند کم‌کم فضا را برای بازگشت به میز مذاکره فراهم کنند. در همین خصوص حتی وزیر امور خارجه ایالات متحده در سخنرانی خود در مصر هم عنوان کرده است که آن‌ها دیپلماسی را ترجیح می‌دهند.

وی افزود: البته ممکن است خیلی‌ها مخالف این نظر من باشند، اما من به عنوان یک پژوهشگر پالس‌هایی را می‌بینم و معتقدم که آمریکایی‌ها بدشان نمی‌آید رابطه با ایران را احلا که تمام نهاد‌های قدرت یکدست شده است، بهبود بدهند. این اتفاق در دوره‌های آقایان خاتمی و روحانی هم رخ داد، اما بنا به دلایلی تداوم نداشتند، اما الان شرایط متفاوت است و بعید نیست اقدامات در پیش و پرده و غیرمستقیم در این راستا صورت بگیرد. به این دلیل می‌گویم غیرمستقیم، زیرا مقامات آمریکایی تمایلی برای تشدید فشارهای افکار عمومی بر خودشان ندارند و خیلی‌ها در خارج سعی دارند فضای میان تهران و واشنگتن را به سمت جنگ و یا حداقل فشار و تحریم بیشتر ببرند.

بهشتی‌پور تأکید کرد: به عقیده من بهترین است که ایران هم سعی کند به طور مشخص و مستقیم با ایالات متحده وارد گفتگو و مذاکره شود. تجر به نشان داده است که نمی‌توان به طرف‌های اروپایی اعتماد کرد و اگر قصد حل مشکلات را داریم بهتر است با آمریکا به توافق برسیم. مخصوصاً با توجه به مواضع اخیر کشورهای اروپایی، کاملاً واضح است که ما نمی‌توانیم با آن‌ها به توافق برسیم یا حتی به عنوان واسطه به آن‌ها اعتماد کنیم. البته پیش از مذاکره با آمریکا ما لازم داریم که شرایط داخلی را آرام کنیم و مشکلات اقتصادی و اختلافات را رفع کنیم. آن‌زمان قطعاً می‌توانیم در راستای رفع تحریم‌ها با ایالات متحده وارد مذاکره شویم.

●●●●●●●●

اخبار کوتاه

رئیس‌ی درحرم امام خمینی «م طرح کرد»:

آشنایی با شخصیت امام راه مصون سازی جامعه

رئیس جمهور گفت: یکی از راه‌های مصون سازی جامعه و جوانانی که امام و شهدار اندیده اند این است که ابعاد شخصیت امام برای آنها به صورت هنر مندانه و از طریق جهاد تبیین شناسانده شود.

حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور کشورمان در آستانه ایام الله دهه فجر و چهل و چهارمین سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی پس از تجدید میثاق با آرمان‌های امام راحل (ره) ضمن گرامیداشت یاد و خاطره امام و شهدا، اظهار داشت: امروز توفیق نصیب شد تا اعضای دولت به زیارت مرقدنورانی امام بزرگوار باییم؛ از خداوند متعال شاکر هستیم.

وی بیان کرد: نکته قابل توجه برای همه ما، مردم ما و امت اسلامی این است که چگونه پس از گذشت چهل و سه یاچهل و چهار سال از پیروزی انقلاب اسلامی میراث گر افتقدر امام خمینی (ره) علی‌رغم همه توطئه‌ها و نقشه‌های دشمن و دشمنی‌ها، امروز ماندگار شده و دارد جلوه‌های بیشتری در دنیا پیدا می‌کند. وی اضافه کرد: اهل قلم و بیان بدانند یکی از راه‌های مصون سازی جامعه و جوانانی که امام و شهدا را ندیدند این است که ابعاد شخصیت امام برای آنها به صورت هنر مندانه از طریق جهاد تبیین شناسانده شود. امروز جوانان باید سیره، هدف، سلوک و آرمان امام را بشناسند.

توصیه وزارت خارجه جمهوری آذربایجان درباره سفر به ایران

جمهوری آذربایجان در ادامه اقدامات خود در راستای تخریب روابط با تهران به شهروندان کشورش توصیه کرد به ایران سفر نکنند.

وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان پس از آنکه روز جمعه یک فرد با انگیزه شخصی به سفارت پاکو در تهران حمله کرد با انتشار بیانیه‌ای به شهروندانش درباره سفر به ایران هشدار داد.

وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان در بیانیه خود با ادعای این که وضعیت در جمهوری اسلامی ایران بی‌ثبات است و حمله به سفارت در تهران تروریستی بوده است به شهروندان خود توصیه کرد که جز در شرایط ضروری به ایران سفر نکنند.

وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان روز گذشته نیز به بهانه حمله به سفارت خود اعلام کرد که فعالیت‌های دیپلماتیکش در تهران اتمتوقفی می‌کند، اما کنسولگری این کشور در تبریز همچنان فعال خواهد بود.

مقام اوکراینی:

توان مقابله

با موشک‌های ایران را نداریم!

یک مقام اوکراینی با ادعای این که روسیه همچنان به دنبال دریافت موشک و پهپادهای ایران است، گفت: ما توان مقابله با موشک‌های بالستیک ایران را نداریم. یوری اینات، سخنگوی نیروی هوایی ارتش اوکراین در یک نطق تلویزیونی مدعی شد که روسیه به دنبال دست یافتن به موشک‌های بالستیک و پهپادهای ایران است. وی در ادعاهای خود گفت: روسیه ماکان هم‌مایل که پهپادها و موشک‌های ذات و ذخایر افکار از ایران دریافت کند. این‌ها موشک‌های بالستیک هستند و ما ابزار برای شکست آن‌ها را در اختیار نداریم. مقامات غربی و به‌ویژه اوکراینی‌ها با هدف سرپوش گذاشتن بر تاکامی‌های شان در جریان جنگ با روسیه ادعای این که موشک‌ها مسکو از ایران پهپاد دریافت کرده و از آنها برای حمله به غیر نظامیان و زیربنای‌های اوکراین استفاده می‌کند.

انتقاد کنعانی از استمرار مرگ‌های زنجیره‌ای پناهجویان در استرالیا

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: استمرار مرگ‌های زنجیره‌ای پناهجویان و مرگ ۵۰۰ بومی در زندان‌های استرالیا ممکن است تنها نوک کوه یخ نقض حقوق بشر در آنجا باشد. ناصر کنعانی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: استمرار مرگ‌های زنجیره‌ای پناهجویان و مرگ ۵۰۰ بومی در زندان‌های استرالیا ممکن است تنها نوک کوه یخ نقض حقوق بشر در آنجا باشد. وی افزود: آیا همین باعث کاتربارا یا سخگو خواهد کرد؟ استاندار دوگانه!

ترس صهیونیست‌ها از اقدامات انتقام‌جویانه ایران

رسانه‌های صهیونیستی از ترس این رژیم از اقدامات انتقام‌جویانه ایران در پی حمله ناموفق به یکی از مجتمع‌های کارگاهی وزارت دفاع در اصفهان خبر دادند. شبکه صهیونیستی کان اعلام کرد که مقامات صهیونیستی از ترس حملات انتقام‌جویانه ایران در پی حمله ناموفق اخیر به یکی از مجتمع‌های کارگاهی وزارت دفاع در اصفهان اعلام آماده باش کرده‌اند. این شبکه اعلام کرد که اکنون گردشگران، بازرگانان، مسئولان عالی رتبه اسرائیلی در خارج از سرزمین‌های اشغالی و سفارتخانه‌ها و همچنین کشتی‌های صهیونیستی در خطر هستند. در این گزارش آمده است که رژیم صهیونیستی ترس این را دارد که از خاک یمن و سوریه مورد حملات موشکی و پهپادی قرار گیرد.



◀ **انفجار ترور بستنی (انتحاری) مرگبار در مسجدی در پشاور پاکستان / روتترز**



▶ **مراسم تشییع یکی از کارکنان سفارت جمهوری آذربایجان در تهران که در حمله جمعه گذشته یک فرد مسلح به سفارت کشته شد. / باکو / روتترز**

گفت وگو با کارشناس مسکن:

خانه دار شدن با فروش متری مسکن خیر؛ حفظ سرمایه آری

خانه دار شدن همیشه یکی از دغدغه های مردم بوده است، دولت هم در این مدت تمام تلاش خود را برای رفع کمبود مسکن انجام داده است اما متأسفانه نتوانسته این مشکل را تاکنون برطرف سازد.

دولت برای تأمین مسکن جوانان و مردم از طرح هایی همچون مسکن مهر، نهضت ملی مسکن ووام‌های متفاوت برای خرید خانه رونمایی کرد و این طرح‌ها به خانه دار شدن مردم کمکی نکرد با توجه به اینکه برای به نتیجه رسیدن این طرح‌ها نیاز به سرمایه گذار است.

یکی از طرح‌هایی که یکبار در دهه ۱۷۰اجرائی شد اما بعد از مدتی مسکوت شد و اکنون دوباره در دسترس کار قرار گرفته است هم فروش متری خانه است. این طرح با مخالفان و موافقان زیادی رو به رو است. موافقان این طرح معتقد هستند که این طرح راهی برای سرمایه گذاری مردم است و حتی شاید این طرح بتواند ارزش پول ملی مردم را حفظ کند اما قطعاً نمی‌تواند مردم را خانه دار کند.

در این میان مخالفان بر این باورند که این متغیر باعث می‌شود که بازار مسکن را دچار نوسان کند و قیمت خانه دچار تحول شود بسیاری از شرکت‌های ساختمانی معتقد هستند اگر چه با طرح خرید متری مسکن کسی نمی‌تواند خانه‌دار شود، اما می‌تواند با این طرح دارای خود را پس انداز و مانع اثر گذاری تورم بر این مساله شد.

فروش متری مسکن شما را صاحب‌خانه نمی‌کند
فرشید پور حاجت، دبیر کانون سراسری انبوه سازان در خصوص فروش متری مسکن در بورس گفت: بحث فروش متری مسکن در واقع یک ابزار چند وجهی است، این عمل یک مکانیزم برای تأمین نقدینگی پروژه‌های عمرانی از یک سوی دیگر با توجه به شرایط اقتصادی که دچار چالش تورم است ارزش پول ملی مردم حفظ شود. وی در ادامه بیان کرد: در حال حاضر مردم نمی‌توانند خانه خریداری کنند و بانک پولی که دارند حداقل می‌توانند چند متر از یک واحد مسکونی را خریداری کنند با توجه به اینکه این طرح قرار نیست کسی را خانه دار کند و فقط برای تأمین سرمایه پروژه‌های شهرداری و سرمایه گذاری است. دبیر کانون سراسری انبوه سازان در ادامه در خصوص اینکه فروش متری خانه در تعارض با ساخت و سازهای دولتی است بیان کرد: فروش متری خانه همانطور که گفتید در تعارض با برنامه‌های دولت همچین حتنی در تعارض با ساخت مسکن اجتماعی خود شهرداری است با توجه به اینکه طرح ساخت مسکن اجتماعی هدف اصلی است خانه دار کردن دهک‌های مورد هدف جامعه است و این طرح فروش متری با این طرح در تعارض می‌باشد. فرشید پور حاجت گفت: به نظر بنده بهتر بود شهرداری به جای طرح فروش متری خانه به برنامه ریزی برای ساخت مسکن اجتماعی در چار چوب دولت می پرداخت قطعاً این طرح فروش متری خانه ساختاری است که بنگاه‌های اقتصادی برای تأمین مالی پروژه‌های خود اقدام می‌کنند و این طرح قرار نیست بازار را تنظیم کند.

طرح‌های پوچ

مرتضی افقه، کارشناس اقتصادی در خصوص فروش متری خانه گفت: طرح‌هایی که مطرح می‌شود تا وقتی که سرمایه گذار نداشته‌باشد قابلیت اجرایی ندارد و مردم را خانه دار نمی‌کند به طور مثال مسکن مهر یا مسکن ملی با مشکل زمین و سرمایه گذار رو به روستا است اگر قرار بود مشکل مسکن با طرح حل شود با طرح ساخت و سازها حل می‌شد.

وی رو ادامه بیان کرد: این طرح‌ها برای این است که تقاضا را نیز کاهش ندهد اما مسکن کاهش پیدا کند اما قطعاً این طرح فروش متری خانه مردم را خانه دار نخواهد کرد.

طرح ناموفقی که دوباره در دستور کار است

حسن محتشم، انبوه ساز و کارشناس مسکن در خصوص فروش متری خانه در بورس گفت: فروش متری مسکن در اواخر دهه ۷۰ تجربه شده اما به دلایل نامعلومی متوقف شده است و اسناد این فروش متری تأثیری بر روی تولید نخواهد گذاشت. وی در ادامه بیان کرد: تنها تأثیری که این کار خواهد داشت این است که سرمایه‌های جزو کوچک وارد خرید خانه شود با توجه به اینکه ارزش پول هر روز با توجه به تورم کاهش پیدا می‌کند طرح فروش متری خانه مقابل کاهش سرمایه‌ها را می‌گیرد. این کارشناس مسکن در ادامه در خصوص ساخت مسکن در طرح فروش متری مسکن به مهر گفت: این طرح باعث ساخت و ساز نمی‌شود و حتی تقاضا را نیز کاهش نمی‌دهد فقط باعث می‌شود حداقل ارزش پول مردم با خرید یک یا ده متر خانه حفظ شود اما باعث تسریع در ساخت و ساز نخواهد شد.

حسن محتشم در پایان بیان کرد: انتظارات جامعه از طرح فروش متری کنترل بازار مسکن و همچنین خانه دار کردن مردم است اما با توجه به اینکه خانه در پایتخت متری ۵۰ میلیون است و خرید ده متر خانه مردم را خانه دار نمی‌کند فقط ارزش سرمایه مردم را حفظ می‌کند.

اقتصاد



خبر ویژه

نایب رئیس مجلس تاکید کرد:

اتکای بودجه بر درآمد‌های مالیاتی

نایب رئیس مجلس ضمن اشاره به گزارش مجلس پیرامون عملکرد بودجه ۱۴۰۱ از اتکای بودجه کشور بر درآمد‌های مالیاتی به جای درآمد‌های نفتی به عنوان یکی از راهکارهای اصلاح نظام بودجه ریزی یاد کرد.
علی نیک زادتمرین در نشست علنی مجلس شورای اسلامی گفت: در اجرائی تبصره یک ماده ۱۰۷ آئین نامه داخلی مجلس، کمیسیون برنامه گزارشی را از عملکرد بودجه ۱۴۰۱ باب واگذاری دارایی سرمایه ای، فروش اموال منقول و غیر منقول و همچنین درآمدهای مالیاتی ارائه کرد، این ارائه در کنار نظارت مجلس بر عملکرد بودجه در واقع همگرایی و تبیین کننده جهت تصمیم آگاهانه برای بودجه ۱۴۰۲ است که دولت در کنار مجلس بتوانند تصمیم بگیرند که ردیف‌های اعتباری قابل

۴ میناسادات حسینی/ گروه اقتصاد

بورس تهران که امسال شاهدافت و خیزهای زیادی است و حال و روز خوبی ندارد، با نامه شوروی رقابت به سازمان بورس مبنی بر لغو عرضه خودرو در بازار سرمایه، به خاک سیاه نشست. بزرگ‌ترین خروج پول از بازار سهام طی دو سال اخیر در روز یکشنبه اتفاق افتاد. در این روز سرمایه گذاران حقیقی حدود ۱۹۳۰ میلیارد تومان پول از بورس تهران خارج کردند که رقمی بی سابقه در تاریخ بازار سهام محسوب می‌شود.

روز دوشنبه ۱۰ بهمن ماه نیز بورس حال و روز خوبی نداشت و ۶۰۰ میلیارد تومان پول حقیقی از بورس خارج شد تا نشان دهد اقدامات یک شبه شورای رقابت چه بر سر بورس تهران آورده است. طی معاملات روز دوشنبه ۱۰ بهمن ماه ۱۴۰۱ بیشترین خروج پول حقیقی از گروه خودرو و پس از آن فلزات اساسی بود.

حمایت شورای رقابت از مافیای خودرو

مهدی روزبهانی، کارشناس ارشد بازار سرمایه با اشاره به یکشنبه سیاه بورس گفت: همه چیز از یک‌نامه شروع شد؛ نامه شورای رقابت به سازمان بورس مبنی بر اینکه عرضه خودرو به نفع دلان خودرو در بورس مجاز نیست. وی با بیان اینکه شورای رقابت با این نامه نسنجیده، آتش به خرمن سهامداران بورسی انداخت، گفت: این‌ضرر ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی به سهامداران فقط نتیجه حمایت از لاتاری (قرعه کشی) خودرو بود.

این کارشناس ارشد بازار سرمایه گفت: این شورای رقابت تاکنون کاری نکرده که به نفع مردم باشد یا مردم بتوانند سودی کسب کنند. نامه شورای رقابت به سازمان بورس مبنی بر اینکه عرضه سه خودرو به بورس کالا لغو شود فقط به نفع دلان خودرو خواهد بود.

به گفته روزبهانی، اعضای شورای رقابت با اظهار نظرهای متناقض خود ثابت کرده اند کاری نمی‌کنند که به نفع مردم باشد. شورای رقابت باید اقدام خود را به شورای آتش بر سرمایه سهامداران یا شورای انحصار تغییر دهد.

گزارش «روزگار» از یکشنبه سیاه بورس

آتش بر سرمایه سهامداران



اینجایی نیست که راه بر گشتی داشته باشد، زیرا زمانی که خودرو در بورس کالا عرضه شده دیگر زمان آن نیست که از راه رفته بر گردیم. این کار انجام شده است و این صحبت نسنجیده و خلق الساعه شورای رقابت و در پی آن، ریزش شدید بورس حتی باعث خوشحالی شبکه‌های معاند مانند ایران اینترنشنال شد.

روزبهانی ادامه داد: البته این موضوع برای تسمام کالاهایی که برای مدتی در دست رانت خواران بوده و بعد وارد بورس شده‌اند مانند محصولات پتروشیمی و پالایشی، سیمان و... اتفاق افتاده، ولی

تومان نقدینگی خلق می‌شود و ۵سال تقاضای خودرو انباشت شده و واردات خودرو هم نداشتیم، نتیجه اگر جز این باشد موجب تعجب است.

روزبهانی با بیان اینکه آزادسازی واردات خودرو و دست برداشتن از قیمت گذاری دستتوری راهکار خروج از این وضعیت است، ادامه داد: نامه مجید عتقی، رئیس سازمان بورس به شورای رقابت و همچنین نامه نسنجیده وبدون هماهنگی شورای رقابت به سازمان بورس باعث خسارت ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی به سهامداران بورس شد. لطفا تا مشخص شدن تکلیف نهایی از اظهار نظر بیجا پرهیزید!

سهامداران چشم انتظار

ورود رئیس جمهور به این موضوع
این کارشناس ارشد بازار سرمایه با اظهار تاسف از تصمیمات لحظه‌ای برای بورس گفت: چند ماه طول کشید که سهامداران بین ۳۰ تا ۴۰ درصد سود کنند که کل آن توسط این آقایان از بین رفت. در تمام این شرایط جای خالی وکلای حقوقی سهامداران برای احقاق حق آن‌ها در شورای عالی بورس و مجامع قانونی کاملاً احساس می‌شود. روزبهانی خاطر نشان کرد: فعالان بازار سرمایه ضمن حمایت قاطع در بر خورد با مافیای خودرو، در تدارک تنظیم یک شکایت رسمی از رئیس شورای رقابت و مطالبه زیان سهامداران هستند و همچنین ۱۱۸ فعال بورسی با اشاره به تصمیم شورای رقابت برای لغو عرضه خودرو در بورس کالا و ضرر ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی به سهامداران خواستار حمایت عملی رئیس جمهور شدند.

تامشخص شدن تکلیف نهایی عرضه خودرو در بورس از اظهار نظر بیجا پرهیزید

سه گفته این کارشناس ارشد بازار سرمایه، وقتی در هر تانیه ۴۰ میلیون

گفت وگو با کارشناس بازار سرمایه؛

تصمیمات خلق الساعه بلای جان بورس

دو میلیون و ۲۰۰ هزار واحدی را می‌تواند داشته باشد، سیاست گذاران باید تمرکز خود را برای رشد این بازار بگذارند و نباید با تصمیمات عجیب و خلق الساعه به این بازار ضربه بزنند و نیز باید با عوامل برهم زننده تعادل این بازار برخورد‌های لازم را داشته باشند. هوشمند در نهایت در جهت رشد و رونق بخشی به بازار خاطر نشان کرد: در حال حاضر برای جمع کردن بازار، سیاست گذاران باید منافع سهامداران را فدای جیب دلان نکنند و اطلاعیه های عرضه خودرو در بورس کالا را منتشر کنند تا از این بیشتر بازار سرمایه ضرر و آسیب نبینند.



در گفت وگو با یک اقتصاددان مطرح شد:

اقتصاد ایران گرفتار در تله تورم

بانک مرکزی پول از مردم می‌گیرد و به دولت می‌دهد
سعدوندی در ابتدا با تأکید بر این نکته که بانک مرکزی باید دقیقاً عکس اقدامات فعلی خود را انجام دهد، گفت: شناورسازی نرخ ارز، سیاست گذاری پولی، هدف گذاری برای نرخ بهره، تعیین هدف برای نرخ تورم، نظارت بر بانک‌های تجاری و انتصاب مدیران بانکی لایق، اقداماتی است که بانک مرکزی باید انجام می‌داد اما هیچ اقدامی در این جهت انجام نداده است.

وی در ادامه اضافه کرد: اصلا معلوم نیست که در حال حاضر بانک مرکزی چه می‌کند. اینک، بانک مرکزی نیست و تنها مربوط به اعانه دولتی است. یعنی هر گاه دولت دست گدایی دراز می‌کند، بانک مرکزی پول را از جیب مردم برمی‌دارد و در اختیار دولت قرار می‌دهد.

وضعیت تورم هر روز بدتر می‌شود

این تحلیلگر اقتصادی همچنین اذعان کرد: سال‌هاست که این وضعیت ادامه داده و تنها وضعیت تورم و نوسانات آن بهبودی نیافته بلکه هر روز بدتر می‌شود. اقتصاد ایران طولانی‌ترین تورم تاریخ بشر را داشته و هیچکس هم از این موضوع خجالت نمی‌کشد و عذرخواهی نمی‌کند.

گزارش

نماینده شیراز مطرح کرد:

واگذاری فروش اموال دولتی به هیات ۷ نفره عاقلانه نیست

◀ محمدآبی/گروه اقتصاد



مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا مبنی بر مولدسازی دارایی‌های دولت در جلسه شصت و هفتم شورای هماهنگی سران قوا تصویب شد.

این ششورا مصوب کرد که دارایی‌ها و اموال مازاد دولت تحت‌نظر هیات عالی مولدسازی، مرکب از هفت عضو واگذار شود. اعضای این هیات را معاون اول رئیس‌جمهور، وزیر امور اقتصادی و دارایی، وزیر کشور، وزیر راه و شهرسازی، رئیس سازمان برنامه و بودجه، یک نماینده از طرف رییس مجلس و یک نماینده از طرف رییس قوه قضاییه تشکیل می‌دهند.

دبیر خانه و مجری مصوبات این هیات، وزارت امور اقتصادی و دارایی است که با تفویض وزیر اقتصاد، سازمان خصوصی‌سازی مسئول تشکیل دبیرخانه شده است؛ موضوعی که خیلی زود با واکنش برخی نمایندگان مجلس روبرو شد. یکی از این نماینده‌ها، علیرضا پاک‌فطرت، نماینده شیراز است.

پساک فطرت گفت: این موضوع، ابعاد امنیتی نداشت که سران قوا بنشینند، جلسه بگذارند و در ادامه هم، هفت نفر را برای اجرای این کار تعیین کنند.

وی افزود: به نظر من، این رویکرد، دور زدن قانون و مجلس و بی‌احترامی به نمایندگان است. ای کاش این‌ موضوع وارد مجلس می‌شد، تا با بحث و بررسی و خرد جمعی، قانون مند می‌شد. متأسفانه، به برخی هر کاری می‌خواهند بکنند و زورشان نمی‌رسد، می‌گویند نظیر مقام معظم رهبری این بود. این موضوع اگر دغدغه رهبر معظم انقلاب است، ما در مجلس کمک می‌کردیم تا به بهترین شکل به قانون تبدیل شود.

عضو کمیسیون آموزش مجلس تصریح کرد: از کجا معلوم که این هیات هفت نفره، عقل کل باشند. از کجا معلوم این هیات هفت نفره، متخصصینی باشند که کلاه سرشان نرود. اول از همه باید مشخص شود که این اموال باید فروش برود یا نه؟ سپس این اموال باید طی فراخوان‌هایی اعلام و به مزایده گذاشته شود. پاک‌فطرت اظهار داشت: وقتی روزی در این کشور از سوی مقامات عالی‌رتبه‌ای اعلام شد که ایران می‌تواند به سمت جمعیت ۴۰۰ میلیونی برود، پس باید کارها و تصمیمات‌مان هم بر اساس ایران ۴۰۰ میلیونی باشد. امروز قانون تعالی خانواده هم، به همین بحث اشاره دارد که جمعیت ما باید در منطقه بیشتر شود. وقتی هدف این باشد، ما نیاز به سرمایه‌های بزرگ هم داریم. مثلاً در این رویکرد نمی‌شود ما زمین‌های دانشگاهی خود را که در آینده باید سرمایه‌گذاری شود، واگذار کنیم و یا بیمارستان‌های خود را که در آینده به آن‌ها نیاز داریم، به این شکل واگذار کنیم. وی افزود: حال اگر هم بنا بر واگذاری باشد باید بر اساس چهارچوبی که قانون مشخص کرده باشد، انجام گیرد نه اینکه یک گروه هفت نفره بنشینند و تصمیم بگیرند که به چه کسی و با چه مبلغی بفرشند. این رویه، در آینده مشکل‌دار خواهد شد؛ هم ضریب شکست آن بالاست و هم به ضرر عموم کشور است.

نماینده شیراز در مجلس در ادامه بیان کرد: تصمیم‌گیری در خصوص این اموال در یک هیات هفت نفره ر عاقلانه نمی‌بینم و فکر می‌کنم خیلی زود هم با چالش و شکست مواجه خواهد شد. اگر بناست برخی اموال دولتی فروخته شود، چرا بر اساس سهام فروخته نشود؟ امروز نقدینگی بالای در دست مردم است و ما می‌توانیم با این پول، پول‌های خرد مردم را جمع کنیم که هم منافع مردم تأمین و هم مصالح کلان اقتصاد کشور درنظر گرفته شود. مثلاً اگر قرار است یک کارخانه‌ای فروش برود، چرا باید آن را به یک نفر فروخت که آن شخص هم پول ندارد و بعد می‌رود از بانک وام کلان می‌گیرد. این مسیری که قرار است در پیش گرفته شود هم این راه را به ما نشان می‌دهد.

پاک‌فطرت در پایان خاطر نشان کرد: در سیستمی که در سطح سران قوا رایج به آن تصمیم گرفتند، حتماً احتمال بروز رانت و رابطه در واگذاری اموال دولتی وجود دارد.

رشد صادرات نفت روسیه در آسیا بلعیده شد

بنا بر اظهارات معامله‌گران و آمار رفینیتیو ایگان، حداقل ۵.۱ میلیون تن نفت اورال از بنادر اروپایی پریمورسک، اوست لوگا و نوراسیبسک روسیه در ژانویه به آسیا صادر شده است، مقصد نهایی ۱.۹ میلیون تن دیگر از گرید نفتی اورال هنوز مشخص نشده است. اسامعامله‌گران انتظار دارند عمده این نفت به هند یا چین برود. در نتیجه، بارگیری نفت اورال به مقصد آسیا، در ژانویه ممکن است به حدود هفت میلیون تن برسد که حدود دو میلیون تن بالاتر از دسامبر خواهد بود. ترکیه و بلغارستان تنها خریداران این گرید نفتی از بنادر اروپایی روسیه ماندند.رشد صادرات نفت اورال به آسیا، در بحبوحه افزایش کلی صادرات نفت روسیه که از طریق دریا حمل می‌شود، روی داده است. بارگیری نفت از بنادر پریمورسک و اوست لوگا، در ژانویه ۵۰ درصد نسبت به دسامبر افزایش پیدا کرده و به بیش از هفت میلیون تن می‌رسد که بالاترین میزان در چهار سال گذشته است. عرضه نفت اورال برای انتقال بین دو کشتی برای تحویل بیشتر به آسیا، در ژانویه به ۱.۴ میلیون تن خواهد رسید.صادرات نفت روسیه به ترکیه در ژانویه، حدود ۴۰۰ هزار تن برآورد شده است و بلغارستان که در تحریم اتحادیه اروپا علیه نفت روسیه قرار ندارد، حدود ۵۶۰هزار تن نفت اورال و سیبری لایف را دریافت کرد.روسیه در بحبوحه اختلاف سیاسی شدیدی با اتحادیه اروپا پس از اعزام ده‌ها هزار نیرو به اوکراین در فوریه سال ۲۰۲۲، جریان صادرات نفت خود را از این بلوک، به بازارهای دیگر به خصوص آسیا و آمریکای لاتین تغییر داده است. در ایمن بین، دولت روسیه روز دوشنبه با صدور فرمانی، رعایت مکانیزم‌های قیمت غربی را برای شرکت‌های صادرکننده نفت و نهادهای گمرکی این کشور ممنوع اعلام کرد. این ممنوعیت برای کمک به اجرای امرام ۲۷ دسامبر و لادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه است که عرضه نفت خام و فرآورده‌های نفتی را از اول فوریه به مدت پنج ماه به کشتی‌هایی که از این مکانیزم‌های سقف قیمت تبعیت می‌کنند را ممنوع کرد.اقتصادهای گروه هفت، اتحادیه اروپا و استرالیا پنج دسامبر توافق کردند استفاده از بنیم دریا، فاینانس و کارگزاری برای محموله‌های نفت روسیه که از طریق دریا هم می‌شوند و بالاتر از ۶۰ دلار در هر بشکه فروخته می‌شوند در دستجات تحریم‌ها علیه مسکو ممنوع شود.تقران جدید روسیه، رعایت مکانیزم سقف قیمت نفت در قرار دادها برای شرکتها و اشخاص روسی ممنوع می‌شود. همچنین آنها باید هر گونه تلاش برای وضع سقف قیمت نفت را به مقامات گمرکی و وزارت انرژی گزارش کنند. بعلاوه، نهادهای گمرکی اگر متوجه شوند چنین مکانیزم‌هایی اعمال شده‌اند، باید از صادرات کالا از روسیه جلوگیری کنند.کشورهای غربی قصد دارند از بنیم فوریه، دو مکانیزم سقف قیمت برای فرآورده‌های نفتی روسیه اجرا کنند که یکی برای سوخت‌هایی مانند دیزل خواهد بود.

خبر ویژه

روزگار» با مدیر عامل اسبق شرکت ملی گاز مطرح شد:

سال ۱۴۱۰ و کمبودهایش نزدیک است

مسایز گترین-مخازن گاز دنیا را داریم اما هر چه تولید می‌کنیم به مصرف می‌رسانیم. اکنون باید قوانین مربوط به تراز گاز تا ۱۴۰۰ اصلاح الگوی مصرف و قوانین شسورای عالی انرژی را اجرایی کنیم و در این راستا یک دبیرخانه فعال زیر نظر ریاست‌جمهوری داشته باشیم و برای مدیریت آن هم صرف اصولگرا و یا اصلاح‌طلب بودن و یا با تقوا بودن مدنظر نباشد، باید از بخش خصوصی و کارشناسان استفاده کنیم تا بتوانیم بر اساس قوانین کار را جلو ببریم. در این خصوص با مدیر عامل اسبق شرکت ملی گاز گفت و گو کردیم . وی گفت: اکنون ناترازی انرژی در کشور ما ۲۰۰ میلیون متر مکعب است اگر با همین روند پیش برویم تا سال ۱۴۱۰، ۴۵۰ میلیون متر مکعب در روز ناترازی خواهیم داشت یعنی همه مخازن افت واز دیگر سو مصرف هم با این روند رشد پیدا می‌کند، ساده‌ترین راه‌حل هم واردات است، یعنی به جای صادرات و کسب درآمد برای کشور باید پول واردات گاز هم باید بپردازیم.

حمیدرضا عراقی ، درباره آینده تولید و مصرف گاز با توجه به ناترازی اظهار داشت: البته یک فاز ۱۱ هنوز وارد مدار نشده است و فشارافزایی در فازهای مختلف پارس جنوبی و همچنین نار و کنگان باید انجام شود. دوم اینکه باید بدانیم قیمت به تنهایی نمی‌تواند مشکلات گاز را حل کند، باید برای بهینه‌سازی برنامه جدی داشته باشیم، ما چندین قانون خوب در حوزه بهینه‌سازی مصرف انرژی و تراز تولید داریم اما کسی نیست که بتواند آنها را اجرا کند.وی افزود: سال‌ها قبل به جای اینکه دو وزارتخانه نفت و نیرو ادغام شوند شورای عالی انرژی تشکیل شد. این شورا بیش از ۸۰ بند دارد و دبیرخانه آن سازمان برنامه و بودجه است اما در مدت ۱۸ سال تنها کاری که انجام داده ۶ جلسه و ۱۳ اطلاعیه داشته است، اکنون اگر این دبیرخانه فعال شود تا حد زیادی مشکل اجرای بهینه‌سازی مصرف رفع

رئیس مرکز جهاد آبرسانی وزارت نیرو گفت: پیش‌بینی می‌شود تا پایان دولت سیزدهم شاخص بر خورداری از آب شرب در سراسر کشور به بیش از ۸۰ درصد ارتقا یابد.وی در ادامه به تشریح طرح جهاد آبرسانی پرداخت و افزود: بخشی از این طرح مربوط به پروژه‌های قرارگاه امام حسن (ع) و بخشی نیز مربوط به خیرین آبرسان می‌شود.جعفرزاده اضافه کرد: بر اساس هدفگذاری برای مجمع خیرین، آبرسانی به ۳۰۰روستای کشور طی سه سال پیش‌بینی شده و با تاکید رئیس‌جمهور و وزیر نیرو درباره بر خورداری آب، برنامه‌ریزی‌های لازم صورت گرفته است؛ بر این اساس مقرر شد تا علاوه بر اجرای طرح جهاد آبرسانی در ۱۰ هزار روستا در مرحله دوم به ۱۰ هزار روستای دیگر نیز آبرسانی شود.وی ادامه داد: هم‌اکنون ۵۰۰ روستا در حوزه طرح جهاد آبرسانی به طور کامل آبرسانی شده‌است و امروز بسیاری از پروژه‌های دیگر پیشرفت ۹۵ درصدی داشته‌انظار می‌رود تا دوام این روند طرح جهاد آبرسانی در فاز نخست پیش از اتمام سه‌سال بازه زمانی مهلت داده‌شده به

نفت و انرژی



رئیس مرکز جهاد آبرسانی وزارت نیرو :

شاخص بر خورداری از آب شرب در کشور به بیش از ۸۰ درصد می‌رسد

سرانجام برسد. مشاور وزیر نیرو گفت: تمرکز طرح جهاد آبرسانی در خصوص ۷۱۳۸ روستای مشمول اجرای این طرح در فاز نخست، معطوف به روستاهایی است که از محرومیت بیشتری برخوردارند، بر این اساس ۱۷۰۰ روستا مربوط به استان سیستان و بلوچستان بوده و به عبارت دیگر ۲۵ درصد روستاهای فاز نخست طرح جهاد آبرسانی متعلق به این استان است.رئیس مرکز جهاد آبرسانی وزارت نیرو ضمن منحصr به فردخواندن طرح جهاد آبرسانی تصریح کرد: با در نظر گرفتن وسعت جغرافیایی کشور می‌توان گفت که طرح جهاد آبرسانی بزرگترین پروژه عمرانی کشور محسوب می‌شود. در این طرح، از تجربه اقدامات جهادی سسال‌های ابتدای انقلاب اسلامی ایران الگو گرفته شد. این پروژه‌ها با مشارکت مردم مناطق مختلف انجام می‌شود که با نتایج بسیار مثبتی همراه خواهد شد. وی ادامه داد: هم‌اکنون ۵۰۰ روستا در حوزه طرح جهاد آبرسانی به طور کامل آبرسانی شده‌است و امروز بسیاری از پروژه‌های دیگر پیشرفت ۹۵ درصدی داشته‌اند.

در گفت و گوی «روزگار» با مدیر عامل اسبق شرکت ملی گاز مطرح شد:

سال ۱۴۱۰ و کمبودهایش نزدیک است



می‌شود. باید کسی متصدی این شورا باشد که انرژی و بازار را بشناسد و تجربه جهانی داشته و تمام مصوبات را با اولویت‌بندی تعیین کند، در این صورت مشکل قابل‌حل خواهد بود. البته به تکنولوژی و سرمایه هم نیاز است، با وجود اهمیت پرداختن به این شورا اکنون تمام این موضوعات را راه کرده‌اند و فقط گفته می‌شود که قیمت را بالا ببریم مسئله حل می‌شود، ما عادت کرده‌ایم که تقصیرها را گردن بخش‌خانگی بیندازیم اما نمی‌برسیم مسکن و شهرسازی در این حوزه چه کرده‌است؟ چرا میحث ۱۹ اجرا نمی‌شود؟ چرا املاک و خانه‌ها بر اساس انرژی و عایق‌بندی خرید و فروش نمی‌شوند؟ معنی آن این است که شهرداری، نظام مهندسی و مسکن و شهرسازی کنترل کرده‌اند، تجهیزات کارخانجات دست‌دوم وارد کشور می‌شود که پرت انرژی‌شان بالاست نیروگاه‌های حرارتی و گازی تماماً رانده‌مان پایین دارند در صورتی که در کشورهای دیگر این موارد را رعایت می‌کنند، علت آن هم این است که در کشور ما به حدی گاز داشتیم که تنها به این فکر بوده‌ایم که گاز مخزن

نفت و انرژی



مدیر سامانه هوشمند کارت سوخت :

کارت های المثنی سوخت تا قبل سال آینده و قبل از سال به دست متقاضیان می‌رسد

مدیر سامانه هوشمند کارت سوخت گفت:کارت سوخت خودروهای دیگر هم ظرف یک ماه آینده و قبل از سال به دست متقاضیان می‌رسد.صادقی مدیر سامانه هوشمند کارت سوخت گفت: تاکنون از یک میلیون و ۳۰۰ هزار کارت سوخت در خواست شده المثنی، ۵۰۰هزار کارت تولید شده‌است که سیستم سوخت آن‌ها ماهانه است.به گفته او، کارت سوخت خودروهای دیگر هم ظرف یک ماه آینده و قبل از سال به دست متقاضیان می‌رسد.مدیر سامانه هوشمند کارت سوخت گفت:روانه حدود ۳۰ تا ۴۰ هزار ثبت‌نام برای خودروهای شخصی انجام می‌شود.صادقی گفت:مردم می‌توانند با مراجعه به سایت خدمات انتظامی با وارد کردن مشخصات خودرویشان با مراجعه به پلیس + ۱۰ و یا تماس با شماره ۰۹۶۲۷۰ برای برطرف شدن مشکلات اقدام کنند.

با حضور رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی صورت گرفت

تحويل دستگاه حفاری چاه‌های نفت و گاز

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی در استانه سالاروز پیروزی انقلاب اسلامی از سه شرکت دانش‌بنیان بازدید کرد و هم‌زمان با آن دستاورد یکی از این شرکت‌ها، دستگاه حفاری چاه‌های نفت و گاز به شرکت ملی حفاری تحویل شد.علی وحدت از سه شرکت دانش‌بنیان نوآوران تک‌ساز صنعت، توریو کمپرسورتک خاورمیانه و کیمیا صنعت شیمیا مستقر در شهرک صنعتی شمس‌آباد فعال در حوزه‌های حفاری، ماشین‌الات و تولید چسب، بازدید کرد و از روند فعالیت‌های آنها مطلع شد، همچنین پیشنهاده‌ها و خواسته‌های مدیران این شرکت‌ها را شنید.شرکت نوآوران تک‌ساز صنعت (تاپکو) پیش از این توانسته بود با حمایت ۲۰ میلیارد تومانی صندوق نوآوری به تولید تاپ درایو دست یابد. تاپ درایو یکی از تجهیزات مهم و به‌روز در صنعت حفاری است که جهت حفاری، اتصال و یا جدا کردن لوله‌های حفاری از آن استفاده می‌شود که با عملکردی متفاوت، جایگزین نمونه‌های قدیمی خود شده‌است. در دهه اخیر روش غالب برای حفاری فراساحل (Offshore) بوده است. در حال حاضر مناطق سخت‌خوری خشکی (Onshore) به‌وسيله تاپ درایو حفاری می‌شوند. تاپ درایو از نوع سیستم PTD با قابلیت جایجایی است که در دکل‌های خشکی مورد استفاده قرار می‌گیرد. این محصول با امکان جابه‌جایی مناسب و سریع خود، سرعت عمل در حفاری را افزایش می‌دهد که به همین دلیل با تقاضای بالایی در بازارهای جهانی مواجه است. شرکت تاپکو سه دستگاه تاپ درایو را به شرکت ملی حفاری ایران تحویل داد. شرکت توریو کمپرسورتک خاورمیانه نیز دومین شرکتی بود که رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی در بازدید از شهرک صنعتی شمس‌آباد از آن بازدید کرد. این شرکت به طراحی، مهندسی و ارتقای اساسی توربین‌گازی IG۲۵ با همراه تجهیزات نوع ۱ پرداخته است.



سرخنگوی کمیسیون انرژی :

در حوزه ذخیره سازی گاز دچار غفلت شده‌ایم

یک شرط لازم برای تأمین نیاز کشور است. علت عمده انجام این کار نیز تفاوت تراز گاز در فصل گرم و سرد سال است که در فصل گرم که مصرف پایین‌تر بوده ذخیره‌سازی صورت گیرد.نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: ذخیره‌سازی با استفاده از تولید یا واردات تفاوتی ندارد. امروز بسیاری از کشورها واردات گاز دارند اما آن را در فصل گرم ذخیره‌سازی کرده و در فصل سرد از آن استفاده می‌کنند. ما هم باید این کار را انجام می‌دادیم اما متأسفانه در این حوزه غفلت کرده‌ایم. در مقاطع مختلف برای انحلال شرکت ذخیره‌سازی گاز تلاش شد و متأسفانه در دولت قبل این اتفاق افتاد و بحث ذخیره‌سازی گاز از دستور کار خارج شد.وی در ادامه تاکید کرد: خوشبختانه دولت جدید بر این‌موضوع تمرکز داشته‌و وزارت نفت این بحث را دنبال می‌کند. گرچه از نظر بنده سرعت کار رضایت بخش نیست، باید با سرعت بیشتری این اتفاق بیافتد. ما باید تجارت گاز را جدی بگیریم.

درآمدها تقریباً بین دو تا چهار ماه زمان می‌برد.وی ادامه‌داد: به‌طور کلی در تبصره ۱۴ عملکرد قابل‌قبولی داشتیم، در خصوص فروش فرآوردها در داخل کشور در ۱۰ ماهه گذشته ۱۳۲ درصد فروش داخلی داشتیم و در صادرات فرآورده‌های نفتی به دلیل افزایش مصرف بنزین و نفت‌گاز در داخل نزدیک به ۷۰ درصد تحقق داشتیم به‌طور کلی تبصره ۱۴ بودجه سال جاری حدود ۷۸ درصد تحقق یافته است. در بخش فروش دارایی و سهام، وزارت نفت دو دارایی عمده دارد یکی پالایشگاه شازند و یکی هم ۲۰ درصد از سهام پتروشیمی خلیج فارس.اوجی گفت:در سال جاری ۱۲ درصد پتروشیمی خلیج فارس از طریق مزایده به فروش گذاشته شد و صندوق نفت در این مزایده برنده شد. همچنین در فروش اوراق نیز در سال ۱۳۹۹ در حدود ۲۳.۵ همت واگذار شد و در سال ۱۴۰۰ نیز ۲ همت به فروش گذاشته شد و در سال ۱۴۰۱ وزارت نفت در خصوص فروش اوراق چیزی در بودجه نداشته است.

وزیر نفت :

درآمدهای نفتی در ۱۰ ماهه گذشته ۴۰ درصد افزایش داشته است

وزیر نفت تاکید کرد: درآمدهای حاصل از فروش نفت، میعانات گازی، خالص گاز صادراتی و فروش فرآورده‌های نفتی در طی ۱۰ ماهه گذشته در مقایسه با ۱۰ ماهه سال قبل ۴۰ درصد افزایش داشته‌است.جواد اوجی در جلسه‌علنی مجلس شورای اسلامی ودر جریان بررسی گزارش کمیسیون برنامه و بودجه پیرامون عملکرد تبصره‌های درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ بیان کرد: در عملکرد دستگاه‌های وزارت نفت در فروش و وصول نفت، گاز، فرآورده‌های نفتی و میعانات گازی خوشبختانه ما در ۱۰ ماهه گذشته ۴۰ درصد میعانات گازی بیش از ۷۰ میلیون بشکه در ۱۰ ماهه گذشته فروش و وصول درآمد داشته‌ایم، با توجه به ارقام فروش نفت و میعانات گازی و خالص گاز صادراتی پیش‌بینی ما این است که قطعاً درآمدهای پیش‌بینی شده از این محل در بودجه سال ۱۴۰۱ تا پایان سال تحقق می‌یابد. در خصوص فروش ۱۰۰ درصد تحقق داشته‌ایم اما در بخش وصول

کوتاه از انرژی

مدیر سامانه هوشمند کارت سوخت :

کارت های المثنی سوخت تا قبل سال آینده و قبل از سال به دست متقاضیان می‌رسد

مدیر سامانه هوشمند کارت سوخت گفت:کارت سوخت خودروهای دیگر هم ظرف یک ماه آینده و قبل از سال به دست متقاضیان می‌رسد.صادقی مدیر سامانه هوشمند کارت سوخت گفت: تاکنون از یک میلیون و ۳۰۰ هزار کارت سوخت در خواست شده المثنی، ۵۰۰هزار کارت تولید شده‌است که سیستم سوخت آن‌ها ماهانه است.به گفته او، کارت سوخت خودروهای دیگر هم ظرف یک ماه آینده و قبل از سال به دست متقاضیان می‌رسد.مدیر سامانه هوشمند کارت سوخت گفت:روانه حدود ۳۰ تا ۴۰ هزار ثبت‌نام برای خودروهای شخصی انجام می‌شود.صادقی گفت:مردم می‌توانند با مراجعه به سایت خدمات انتظامی با وارد کردن مشخصات خودرویشان با مراجعه به پلیس + ۱۰ و یا تماس با شماره ۰۹۶۲۷۰ برای برطرف شدن مشکلات اقدام کنند.

با حضور رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی صورت گرفت

تحويل دستگاه حفاری چاه‌های نفت و گاز

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی در استانه سالاروز پیروزی انقلاب اسلامی از سه شرکت دانش‌بنیان بازدید کرد و هم‌زمان با آن دستاورد یکی از این شرکت‌ها، دستگاه حفاری چاه‌های نفت و گاز به شرکت ملی حفاری تحویل شد.علی وحدت از سه شرکت دانش‌بنیان نوآوران تک‌ساز صنعت، توریو کمپرسورتک خاورمیانه و کیمیا صنعت شیمیا مستقر در شهرک صنعتی شمس‌آباد فعال در حوزه‌های حفاری، ماشین‌الات و تولید چسب، بازدید کرد و از روند فعالیت‌های آنها مطلع شد، همچنین پیشنهاده‌ها و خواسته‌های مدیران این شرکت‌ها را شنید.شرکت نوآوران تک‌ساز صنعت (تاپکو) پیش از این توانسته بود با حمایت ۲۰ میلیارد تومانی صندوق نوآوری به تولید تاپ درایو دست یابد. تاپ درایو یکی از تجهیزات مهم و به‌روز در صنعت حفاری است که جهت حفاری، اتصال و یا جدا کردن لوله‌های حفاری از آن استفاده می‌شود که با عملکردی متفاوت، جایگزین نمونه‌های قدیمی خود شده‌است. در دهه اخیر روش غالب برای حفاری فراساحل (Offshore) بوده است. در حال حاضر مناطق سخت‌خوری خشکی (Onshore) به‌وسيله تاپ درایو حفاری می‌شوند. تاپ درایو از نوع سیستم PTD با قابلیت جایجایی است که در دکل‌های خشکی مورد استفاده قرار می‌گیرد. این محصول با امکان جابه‌جایی مناسب و سریع خود، سرعت عمل در حفاری را افزایش می‌دهد که به همین دلیل با تقاضای بالایی در بازارهای جهانی مواجه است. شرکت تاپکو سه دستگاه تاپ درایو را به شرکت ملی حفاری ایران تحویل داد. شرکت توریو کمپرسورتک خاورمیانه نیز دومین شرکتی بود که رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی در بازدید از شهرک صنعتی شمس‌آباد از آن بازدید کرد. این شرکت به طراحی، مهندسی و ارتقای اساسی توربین‌گازی IG۲۵ با همراه تجهیزات نوع ۱ پرداخته است.

تداوم روند افزایشی تبخیر آب در برخی حوضه‌های آبریز کشور

بر اساس گزارش مؤسسه تحقیقات آب وزارت نیرو، بررسی وضعیت تبخیر در حوضه‌های آبریز کشور نشان از آن دارد که در این هفته روند تبخیر نسبت به هفته قبل کاهش است؛ اما هفته آینده روند افزایش خواهد یافت.میزان تبخیر آب در حوضه‌های آبریز کشور یکی از مهم‌ترین مسائل در به‌وجود آمدن کم‌آبی یا برآبی است، به‌طوری‌که هر چه میزان تبخیر بیشتر باشد وضعیت تأمین آب هم مشکلات بیشتری خواهد داشت.بر اساس اعلام مؤسسه تحقیقات آب وزارت نیرو، برای هفته اول، وضعیت پتانسیل تبخیر نسبت به متوسط ۵سال اخیر در کل کشور به صورت پراکنده کاهش‌ی پیش‌بینی می‌شود و نسبت به هفته گذشته به صورت پراکنده در نیمه جنوبی کشور افزایشی و در جنوب شرق کشور کاهش خواهد بود.وضعیت پتانسیل تبخیر برای هفته دوم نسبت به متوسط ۵ سال اخیر در مناطق غربی به صورت پراکنده و محدود کاهش و در جنوب شرق کشور نیز به صورت پراکنده افزایشی پیش‌بینی می‌شود و همچنین برای هفته دوم نسبت به هفته گذشته، در نیمه جنوبی و شرق کشور افزایشی خواهد بود. بر پایه این گزارش، اختلاف هفتگی پتانسیل تبخیر در حوضه آبریز دریای خزر در هفته منتهی به ۱۴ بهمن نسبت به هفته گذشته صفر میلیمتر است، در حالی که این میزان نسبت به دوره مشابه پنج سال اخیر منفی ۰.۵ میلیمتر است.

فروش و بازخريد اوراق گواهی سپرده مدت دار ويژه سرمايه گذاری (عام) بانرخ ۱۸ درصد در شعب و باجه های بانکی روستایي پست بانک ایران



معاونت سازمان و برنامه ریزی پست بانک ایران، بخشنامه فروش و بازخريد اوراق گواهی سپرده مدت دار ويژه سرمايه گذاری (عام) بانرخ ۱۸ درصد را به شعب و باجه های بانکی روستایي در سراسر کشور ابلاغ کرد. معاونت سازمان و برنامه ریزی بانک که بر اساس بخشنامه ۱۳۴۲۲/۰۱ مورخ ۱۳۴۰/۱۱/۲۳ بانك مرکزی جمهوری اسلامی صادر شده است، فرآیند فروش و بازخريد اوراق گواهی سپرده مدت دار ويژه سرمايه گذاری (عام) بانرخ ۱۸ درصد با سررسید یکساله و نرخ بازخريد قبل از سررسید ۱۰ درصد است. گفتنی است: حداقل مبلغ خريد برای هر فرد یک ميليون ريال و همچنين فروش اين اوراق به تمام اشخاص حقيقي و حقوقی مجاز است.

آغاز فروش ارز

در شعب منتخب بانک سپه



بانك سپه در راستای تسهيل تأمين تقاضای ارز به صورت اسکناس و با هدف فراهم سازی نیازهای ضروری، ارز به فروش می رساند. این بانک پيرو ابلاغ بانک مرکزی مبنی بر لزوم فروش ارز تحت عنوان سررفش نیازهای ضروری، اسامی شعب منتخب خود را برای فروش ارز در تهران و شهرستان ها اعلام کرد. بر اساس این گزارش، فروش این ارز صرفاً تا سقف ۵ هزار یورو به صورت اسکناس دلار به اشخاص حقيقي ایرانی بالای ۱۸ سال و اشخاص حقيقي مقیم به استثنای بانک ها و صرافي ها) اختصاص می یابد و مشمول آن دسته از افرادی می شود که در سال جاری هیچ گونه ارزی در سایر سرفصل ها دریافت نکرده اند. همچنین فروش ارز تا اطلاع ثانوی با ارائه کارت ملی اشخاص حقيقي و کارت بازرگانی اشخاص حقيقي و کارت ملی نماینده اشخاص حقيقي با داشتن با افتتاح حساب متمرکز ریالی در بانک سپه و استخدام شماره تلفن همراه به نام متقاضی امکان پذیر خواهد بود.

خبر ویژه

رشد ۱۰۰ درصدی پرداخت تسهیلات بانک توسعه تعاون استان زنجان

مدیر شعب بانک توسعه تعاون استان زنجان ضمن تشریح عملکرد ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۱ این مدیریت، از رشد ۱۰۰ درصدی پرداخت تسهیلات در استان خبر داد. مسعود کردستانی ضمن تبریک فرارسیدن ایام... دهه مبارک فجر و چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی به همه دولتمردان، تعاونگران، کارآفرینان و اقشار مختلف جامعه گفت: شعب بانک توسعه تعاون استان زنجان از ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه مبلغ ۵۷۵۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرده اند که در مقایسه با ۱۰ ماه سال گذشته بیش از ۱۰۰ درصد رشد نشان می دهد. وی افزود: بانک توسعه تعاون با رویکرد پرداخت تسهیلات هدفمند، حمایت از تولید و اشتغال را در اولویت کاری خود قرار داده و در

این راستا بیش از ۴۲ درصد از تسهیلات خود را در سال جاری به بخش صنعت و معدن و ۱۶ درصد تسهیلات را به بخش کشاورزی پرداخت کرده و سهم تسهیلات تکلیفی و سایر بخش های اقتصادی از تسهیلات پرداختی استان ۴۲ درصد بوده است. وی میزان تسهیلات پرداختی استان برای ازدواج را ۱۱۵،۰۰۰ میلیون ریال، فرزند آوری ۸۹،۳۰۰ میلیون ریال، معرفی شدگان کمیته امداد ۱۴۷،۴۵۰ میلیون ریال، بهزیستی ۴۲۰،۰۰۰ میلیون ریال و تسهیلات مشاغل خانگی ۹۱،۲۰۰ میلیون ریال اعلام کرد. وی در ادامه افزود: در ارزیابی عملکرد استان های بانک توسعه تعاون، مدیریت شعب استان زنجان و شعبه ابهر موفق به کسب رتبه برتر کشوری در شش ماهه اول سال ۱۴۰۱ برای سومین سال پیاپی شده اند که این نشان از تلاش کلیه همکاران استان

کسب رتبه برتر توسط غرفه بانک شهر در نمایشگاه بین المللی شهر پایدار



نخستین «اجلاس و نمایشگاه بین المللی شهر پایدار» در حالی به کار خود پایان داد که غرفه بانک شهر به عنوان برترین غرفه این نمایشگاه معرفی شد. نخستین «اجلاس و نمایشگاه بین المللی شهر پایدار» که با هدف ارائه دستاوردهای شرکت های دانش بنیان در راستای پایداری اجتماعی، اقتصادی، زیست محیطی و شهر هوشمند؛ با مشارکت بیش از ۲۸۰ شرکت کننده شامل روزانه ها، دانشگاه ها، استناداری ها، شهرداری تهران، کلاسشهرها و مراکز استان ها، مناطق آزاد، شهر های جدید، بانک ها، بیمه ها، صنایع سبز، خودروسازها، اپراتورها، شرکت های دانش بنیان، شرکت های زیرساخت ها و تجهیزات هوشمند در جزیره کیش آغاز به کار کرده بود در شامگاه یکشنبه ۹ بهمن ماه به کار خود پایان داد. در این نمایشگاه بانک شهر به معرفی محصولات و خدمات خود به ویژه در حوزه بانکداری نوین، فناوری اطلاعات، زیر ساخت های شهری و... پرداخت که مورد استقبال شرکت کنندگان و بازدید کنندگان قرار گرفت. به دلیل تمرکز بالای بانک شهر در راستای ارتقاء خدمات و محصولات در شهر های کوچک و کم بر خوردار نسبت به کلانشهر های بزرگ و توسعه زیر ساخت های الکترونیک این شهر ها در جهت توسعه پایدار شهری، بهره گیری از خدمات این بانک مورد توجه و استقبال شهرداران همچنین حضور شهرداران و مدیران سازمان های مختلف در غرفه بانک شهر منتج به انعقاد تفاهم نامه های همکاری میان این بانک با های قزوین، اراک، زنجان و... در زمینه استقرار و پشتیبانی پروژه کیف پول شهروندی و شهر هوشمند شد. در روز اختتامیه این نمایشگاه غرفه های برتر معرفی شدند که غرفه بانک شهر به عنوان برترین غرفه این نمایشگاه معرفی شد.

استاندارها

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان سمنان:

۴۸ پروژه عمرانی برق رسانی در دهه فجر افتتاح می شوند



سمنان / گروه استان ها: مدیرعامل شرکت توزیع برق استان سمنان در نشست خبری با حضور اصحاب رسانه گفت: به میمنت دهه فجر و چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، ۴۸ پروژه برق رسانی با مبلغ ۷۲۶ میلیارد و ۷۱۱ میلیون ریال افتتاح می شوند. سید محمد حسینی نژاد بیان کرد: هشت پروژه اصلاح و بهینه سازی شبکه های توزیع برق با اعتبار ۱۴۱ میلیارد و ۷۲۶ میلیون ریال، ۱۴ پروژه تبدیل شبکه فشار ضعیف سیمی به کابل خودنگهدار با مبلغ ۲۴۹ میلیارد و ۱۷ میلیون ریال، ۱۹ پروژه تامین برق متقاضیان جدید شهری و روستایی با اعتبار ۳۰۸ میلیارد و ۱۲ میلیون

رخسار و سیمانی سازی شبکه های توزیع برق با اعتبار ۴۸۴ میلیون ریال، ۲۷ میلیارد و ۹۵۶ میلیون ریال به عنوان پروژه های قابل افتتاح این شرکت به شمار می روند. وی گفت: احداث ۱۰۲ کیلومتر شبکه هوایی توزیع و زمینی، نصب ۱۲۲۱ ایستگاه جذب برق با ظرفیت ۳۰ مگاوات امپر، جذب هشت هزار و ۴۸۴ مشترک جدید، تامین برق دو روستا، نصب دو هزار و ۳۶ دستگاه سرچراغ روشنایی معابر و دایر نمودن ۶۲ انشعاب برق چاه آب کشاورزی، از جمله اقدامات این شرکت از سال قبل تا به حال به شمار می رود که مبلغ دو هزار و ۶۱ میلیارد ریال صرف اجرای این اقدامات شده است. حسینی نژاد به ارائه سه خدمت

مدیرکل دفتر بازرسی شرکت مهندسی آبفای کشور تاکید کرد: **آب شیرین کن های استان بوشهر تبلور خودباوری و اعتماد به ظرفیت متخصصان داخلی است**

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان عنوان کرد: **اجرای شدن طرح هوشمندسازی ۲۰ هزار شمارشگر برق حوزه صنعت و کشاورزی**

مدیرکل دفتر بازرسی شرکت مهندسی آبفای کشور تاکید کرد: **آب شیرین کن های استان بوشهر تبلور خودباوری و اعتماد به ظرفیت متخصصان داخلی است**

مدیرکل دفتر بازرسی شرکت مهندسی آبفای کشور تاکید کرد: **آب شیرین کن های استان بوشهر تبلور خودباوری و اعتماد به ظرفیت متخصصان داخلی است**

مدیرکل دفتر بازرسی شرکت مهندسی آبفای کشور تاکید کرد: **آب شیرین کن های استان بوشهر تبلور خودباوری و اعتماد به ظرفیت متخصصان داخلی است**

مدیرکل دفتر بازرسی شرکت مهندسی آبفای کشور تاکید کرد: **آب شیرین کن های استان بوشهر تبلور خودباوری و اعتماد به ظرفیت متخصصان داخلی است**

مدیرکل دفتر بازرسی شرکت مهندسی آبفای کشور تاکید کرد: **آب شیرین کن های استان بوشهر تبلور خودباوری و اعتماد به ظرفیت متخصصان داخلی است**

مدیرکل دفتر بازرسی شرکت مهندسی آبفای کشور تاکید کرد: **آب شیرین کن های استان بوشهر تبلور خودباوری و اعتماد به ظرفیت متخصصان داخلی است**

مدیرکل دفتر بازرسی شرکت مهندسی آبفای کشور تاکید کرد: **آب شیرین کن های استان بوشهر تبلور خودباوری و اعتماد به ظرفیت متخصصان داخلی است**





کوتاه‌از استان‌ها

در همایش بانوان فرهیخته تحت پوشش کمیته امداد استان گلستان؛

از ۱۳۰ بانوی فعال و موفق کمیته امداد استان گلستان تجلیل شد

گلستان / گروه استان ها: در همایش بانوان فرهیخته تحت پوشش کمیته امداد استان گلستان از ۱۳۰ بانوی فعال و موفق کمیته امداد استان گلستان تجلیل شد.عبیسی بابایی با اشاره نقش به سزای مادران و بانوان در تربیت فرزندان سالم وصالح در جامعه اسلامی تصریح کرد: در این مراسم از بانوان فرهیخته وموفق وفعال اقتصادی واجتماعی درحوزه اشتغال و تربیت فرزندان نمونه و برگزیده مسابقات ورزشی و قرآنی ، بانوان منتخب و فعال مراکز نیکوکاری، بانوان بازنشسته تاامین اجتماعی، تجلیل بعمل آمد.مدیرکل کمیته‌امداداستان گلستان با اشاره به انتخاب افراد براساس حفظ حجاب و عفاف و تربیت فرزندان نمونه ،افزود: هدف از برگزاری این جلسه ، تکریم مقام و منزلت بانوان و ارج نهادن به زحمات مادران موفق و تشویق سایر مددجویان به الگو برداری و تأسیس او سبیره وزندگانی حضرت فاطمه زهرا(س) است.بابایی بااشاره به ۸۴هزار خانوارمددجوی تحت حمایت امداد گلستان افزود: بیش از ۶۰درصد از مددجویان استان را بانوان سرپرست خانوار تشکیل می دهد که به غیر از مستمری ماهانه ۵۸میلیارد تومانی از ۵۱ خدمت دیگر این نهاد بهره مند هستند.وی تصریح کرداز ۷۷۰۰فرصت شغلی با اعتباری بالغ بر ۴۹۰ میلیارد تومان درسال جاری ، ۳۵۵۰ اشتغال مربوط به زنان سرپرست خانواد بوده که در حوزه های مختلف شغلی اعظم از طرحهای دمانی، تولیدی، صنایع دستی،نوآنداری، دانش بنیان،کشاورزی ودامداری میپاشد.وی گفت: ۱۲۰ دانشجوی تحت حمایت از خدمات فرهنگی این نهاد بهره مند هستند که بیش از ۳۰درصد آنها، فرزندان زنان سرپرست خانواری باشند. گفتنی است در پایان این مراسم از ۹۴ نفر بانوی موفق و ۱۹ نفر فعال حوزه‌های مراکز نیکوکاری و ۱۷ زن سرپرست خانوار بازنشسته تاامین اجتماعی تجلیل شد.

از سوی کمیته بسیج و نیروهای مسلح استان سمنان صورت می گیرد؛

اجرای ۵۶۰۰ فعالیت فرهنگی اجتماعی و خدمات رسانی به مناسبت دهه فجر

سمنان / فرنگیس غیبات

چانشین سپاه استان سمنان با اشاره به تهیه و تدارک ۱۰۰ محور برنامه شاخص به مناسبت ایام ... دهه مبارک فجر امسال گفت: در این ایام پنج هزار و ۶۰۰ فعالیت فرهنگی، اجتماعی و خدمات رسانی در استان سمنان اجرا می شود. سردار منصور شوقانی در نشست تشریح برنامه های دهه مبارک فجر که در سالن شهید بسطامی ستاد سپاه استان سمنان برگزار شد، اظهار داشت: در آستانه جشن پیروزی انقلاب اسلامی و چهل و چهارمین سال پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی با همین رویکرد شعار امسال ایران استوار ۴۴ سال افتخار نامگذاری شده است.وی با بیان اینکه برنامه‌های ایام الله دهه مبارک فجر در دو کمیته بسیج و نیروهای مسلح در استان سمنان که بعهده ماست با سه رویکرد تهیه و تدوین شده است؛ افزود: رویکرد نخست جهاد تبیین و روایت پیشرفت است که در قالب برنامه‌های اردوی راهیان پیشرفت برای طیف گسترده و ویژه مجموعه فرهنگیان که مجموعه بسیج فرهنگیان پیش بینی کرده است و قرار است در ایام ... دهه مبارک فجر حضور فرهنگیان را در مجموعه پارک ملی و نمایشگاه هوا و فضای سپاه داشته باشیم و دانش آموزان در شهرک های صنعتی و اماکنی که ظرفیت های پیشرفت را دارد؛ دیدن کنند و همچنین بسیجیان پایگاه های مقاومت بسیج را در مجموعه استان و خارج از استان در قالب اردوهای راهیان پیشرفت اعزام کنیم.چانشین سپاه استان سمنان بیان کرد: بخش دوم برنامه های مجموعه سپاه استان سمنان در قالب برنامه های امیدآفرینی و جهاد پیشرفت است که در قالب برنامه های فرهنگی و شورور و نشاط اجتماعی که در همه شهرستان های استان برنامه ریزی شده است. سردار شوقانی خاطر نشان کرد: حدود ۱۰۰ محور برنامه شاخص و ۵۶۰۰ فعالیت فرهنگی اجتماعی و خدمت رسانی انجام خواهد شد که از جمله آنها برگزاری اختتامیه ششمین جشنواره ابوذر، رونمایی از نماهنگ ها و برنامه های فرهنگی، برپایی کاروان های شادی معابر و میادین شهری، اجرای سرود و ... است.

البرز /فلاح- مهندس صفر خانلو شهردار مشکین دشت از اجرای عملیات زیرسازی ، جدولگذاری و آسفالت خیابانها و معابر شهر مشکین دشت خبر داد و اظهار داشت: براساس نیازسنجی های صورت گرفته پروژه آسفالت ریزی خیابان ها و معابر شهری مشکین دشت با هدف تأمین رفاه و آسایش شهروندان، تسهیل در تردد وسایط نقلیه و سsamاندهی و بهسازی معابر شهری به همت معاونت فنی و عمرانی شهرداری انجام می شود که در ماه های اخیر علاوه بر

۴هزار متر مربع کمربندی جهاد به طول ۷۰۰ مترمربع خیابان چهار بلوط به طول ۱۵۰ مترمربع خیابان بلال حبشی به طول

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

البرز /فلاح- مهندس صفر خانلو شهردار مشکین دشت از اجرای عملیات زیرسازی ، جدولگذاری و آسفالت خیابانها و معابر شهر مشکین دشت خبر داد و اظهار داشت: براساس نیازسنجی های صورت گرفته پروژه آسفالت ریزی خیابان ها و معابر شهری مشکین دشت با هدف تأمین رفاه و آسایش شهروندان، تسهیل در تردد وسایط نقلیه و سsamاندهی و بهسازی معابر شهری به همت معاونت فنی و عمرانی شهرداری انجام می شود که در ماه های اخیر علاوه بر

۴هزار متر مربع کمربندی جهاد به طول ۷۰۰ مترمربع خیابان چهار بلوط به طول ۱۵۰ مترمربع خیابان بلال حبشی به طول

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

شهردار مشکین دشت خبر داد؛

اجرای عملیات زیرسازی و آسفالت خیابان ها و معابر سطح شهر مشکین دشت

البرز /فلاح- مهندس صفر خانلو شهردار مشکین دشت از اجرای عملیات

زیرسازی ، جدولگذاری و آسفالت خیابانها و معابر شهر مشکین دشت خبر داد

و اظهار داشت: براساس نیازسنجی های صورت گرفته پروژه آسفالت ریزی

خیابان ها و معابر شهری مشکین دشت با هدف تأمین رفاه و آسایش شهروندان،

تسهیل در تردد وسایط نقلیه و سsamاندهی و بهسازی معابر شهری به همت

معاونت فنی و عمرانی شهرداری انجام می شود که در ماه های اخیر علاوه بر

۴هزار متر مربع کمربندی جهاد به طول ۷۰۰ مترمربع خیابان چهار بلوط به طول

۱۵۰ مترمربع خیابان بلال حبشی به طول

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع



۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

۱۵۰ مترمربع

فناوری

چگونه شبکه وای فای خانگی خود را ایمن کنیم؟



افزایش استفاده از وای فای و از طرفی تشدید حملات هکرها ایجاب می کند شبکه اینترنت خانگی خود را امن تر کنیم.
با توجه به حضور گسترده اینترنت در جای جای زندگی انسان امروزی، دیگر نمی توان این الزام را حذف کرد و بدون آن فعالیت کرد و تفاوتی ندارد که در محل کار هستید یا در منزل، در هر صورت نیاز به استفاده از اینترنت خواهید داشت، بنابراین استفاده از این امکان در شرایطی امن ضروری است و اگر نگران امنیت شبکه وای فای خانگی خود هستید، راهکارهای زیر را به کار بگیرید.

روتر خود را در یک مکان مرکزی قرار دهید

امنیت شبکه قوی با یک راه اندازی هوشمند شروع می شود. در صورت امکان، روتر خود را در مرکز خانه خود قرار دهید. روترها سیگنال های بی سیم را در همه جهات ارسال می کنند، بنابراین قرار دادن استراتژیک روتر خود در یک مکان مرکزی به حفظ اتصال شما به محدوده خانه کمک می کند. به عنوان یک امتیاز، احتمالاً بهترین کیفیت اتصال را نیز به همراه خواهد داشت.

یک رمز عبور وای فای قوی ایجاد کنید

ایجاد یک رمز عبور منحصر به فرد برای شبکه وای فای شما برای حفظ یک اتصال ایمن ضروری است. از گذرواژه ها یا عباراتی که به راحتی حدس زده می شوند، مانند نام، تاریخ تولد، شماره تلفن یا سایر اطلاعات رایج خودداری کنید. در حالی که گذرواژه های ساده وای فای به خاطر سیردن آن ها را آسان می کنند، اما تشخیص آن ها را برای دیگران نیز آسان می کنند. رمز عبور خود را هر شش ماه یا بیشتر یا هر زمان که فکر می کنید ممکن است امنیت شبکه شما به خطر افتاده باشد، تغییر دهید.

اعتبار ورود به روتر پیش فرض را تغییر دهید

در کنار همان خطوط محافظت از شبکه وای فای با رمز عبور، شما همچنین می توانید دسترسی مستقیم به تنظیمات روتر خود جلوگیری کنید. برای انجام این کار، نام ادمین و رمز عبور روتر خود را تغییر دهید. می توانید با آدرس IP در نوار URL وارد تنظیمات روتر خود شوید، اما اکثر روترها و ارائه دهندگان برنامه ای دارند که به شما امکان می دهد به تنظیمات و اطلاعات مشابه دسترسی داشته باشید.

فایروال و رمزگذاری وای فای را روشن کنید

اکثر روترها دارای یک فایروال برای جلوگیری از هک خارجی و رمزگذاری وای فای هستند تا از استراق سمع داده های ارسال شده بین روتر و دستگاه های متصل جلوگیری شود. هر دو معمولاً به طور پیش فرض فعال هستند، اما باید بررسی کنید تا مطمئن شوید روشن هستند. اکنون که می دانید چگونه به تنظیمات روتر خود وارد شوید، بررسی کنید تا مطمئن شوید که فایروال و رمزگذاری وای فای فعال هستند. اگر به هر دلیلی خاموش هستند، آن ها را روشن کنید.

یک شبکه وای فای مهمان ایجاد کنید

آیا می توانم رمز عبور وای فای تان را دریافت کنم؟ بدون شک این جمله ای است که همه میزبان ها شنیده اند. قبل از اشتراک گذاری دسترسی به شبکه اصلی خانگی خود، ایجاد یک شبکه مهمان جداگانه برای مهمانان را در نظر بگیرید. این نیست که بگوییم مهمان های شما با اتصال وای فای با رمز اصلی شما دست به هر کار زشتی می زنند، اما دستگاه های آن ها یا هر چیزی که در حین اتصال به شبکه شما دانلود می کنند، ممکن است به بدافزار یا ویروس هایی آلوده شود که شبکه شما را هدف قرار می دهند بدون اینکه متوجه شوند.

روتر و دستگاه های خود را به روز نگه دارید

به روز نگه داشتن روتر و دستگاه های متصل با آخرین به روز رسانی ها به شما کمک می کند تا بهترین محافظت را در برابر بدافزارهای شناخته شده و تلاش های هک داشته باشید. روتر خود را تنظیم کنید تا در صورت امکان در تنظیمات به طور خودکار به روز شود و به طور دوره ای بررسی کنید تا مطمئن شوید که روتر شما به روز است.

امکان دسترسی از راه دور به روتر غیرفعال کنید

دسترسی به روتر از راه دور به هر کسی که مستقیماً به شبکه وای فای شما متصل نیست اجازه می دهد تا به آن دسترسی داشته باشد. دلیل اصلی برای تنظیمات دسترسی از راه دور به روتر به غیر از مواردی که نیاز به دسترسی به روتر خود نداشته باشید مثلاً برای بررسی یا تغییر پیکربندی دستگاه متصل کودک، وجود ندارد. می توانید دسترسی از راه دور را در تنظیمات روتر غیرفعال کنید. بر خلاف سایر اقدامات امنیتی، دسترسی غیرفعال به روتر از راه دور ممکن است، پیش فرض نباشد.

کوتاه گوی

www.roozgarpres.ir

۱۰ رجب ۱۴۴۴ - ۱ فوریه ۲۰۲۳

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: وحید ملک	سیاست: آناهیتا جعفری
عضو تعاونی مطبوعات کشور	زیر نظر شورای سردبیری
صفحه آرا: داود احمدی	جامعه: مریم کاظمیان فرد
آدرس: تهران میدان انقلاب اسلامی خیابان جمالزاده شمالی تقاطع نصرت پلاک ۲۷۵ واحد ۱۷	دورنگار: ۰۲۱۶۶۱۳۶۱۳۹
تلفن: ۶۶۹۱۵۲۶۸ - ۶۶۹۱۷۳۱۲	لیتوگرافی و چاپ: گل آذین ۶۶ - ۶۶۷۹۱۳۶۵
شماره پیاپی: ۲۳۱۵	اقتصاد و گوناگون: بهاره یوسفی
	نفت و انرژی: سعیده کاظمیان فرد
	کدپستی: ۱۴۱۸۸۴۴۶۷۸

دریچه علم

بد خوابی در نوجوانی ریسک بیماری ام اس را افزایش می دهد

طولانی تعبیر شد.همچنین از همه خواسته شد که کیفیت خواب خود را در مقیاس ۱ تا ۵ (۵ بهترین) رتبه بندی کنند.در میان افرادی که در نهایت به ام اس مبتلا شدند، میانگین سنی تشخیص ۳۵سال بود.پس از بررسی اعداد و ارقام، تیم در نهایت به این نتیجه رسید که تجربه منظم خواب کوتاه ۴۰ تا ۴۰درصدبیشتر خطر ابتلاء به ام اس در بزرگسالی در مقایسه با خواب کافی مرتبط است.در مقابل، خواب طولانی با خطر بالاتر ابتلاء به ام اس مرتبط نیست.از سوی دیگر، افرادی که گفته بودند کیفیت خواب در دوره نوجوانی شان به طور کلی ضعیف است، ۵۰درصدبیشتر در معرض خطر ابتلاء به این بیماری قرار داشتند.

اس دارند در مقایسه با همسالان سالم شایع تر است.محققان در این مطالعه، پرسشنامه های خواب نوجوانان را در مقطعی بین سال های ۲۰۰۵ و ۲۰۱۸ بررسی کردنداین پرسشنامهها بر روی عادات خواب و کیفیت خواب زمانی که شرکت کنندگان بین ۱۵ تا ۱۹ ساله بودند، و هیچکدام مبتلا به ام اس تشخیص داده نشده بودند، تمرکز داشتند.به عنوان مثال، از همه خواسته شد تا به یاد بیاورند که چه مدت در روزهای کار و / یا مدرسه چه مدت در تعطیلات آخر هفته وروزهای تعطیل می خوابیدند. خواب کوتاه کمتر از هفت ساعت خواب در شب بود، در حالی که خواب کافی بین هفت تا نه ساعت تعریف شد. ماندن در رختخواب ۱۰ ساعت یا بیشتر به عنوان خواب

تحقیقات جدیدنشان می دهدنوجوانانی که به طور منظم نمی توانند خواب خوب شبانه داشته باشند، ممکن است در بزرگسالی با خطر بیشتر ابتلاء به بیماری ام اس مواجه باشند.دکتر آنا کارین هدستروم، نویسنده این مطالعه از مؤسسه کارولینسکا سوئد، گفت: مادر بافتیم که کم خوابی یا تجربه خواب با کیفیت پایین در نوجوانی خطر ابتلاء به ام اس را تا ۵۰ تا ۶۰درصدافزایش می دهد.ام اس یک بیماری عصبی ناتوان کننده است که سیستم عصبی مرکزی بدن را هدف قرار می دهد، که اساساً ارتباط کوتاهی بین بدن و مغز ایجاد می کند.طبق اعلام انجمن ام اس، مشکلات خواب از جمله بی خوابی، خواب زیاد، نارکولپسی یا آپنه خواب در میان افرادی که ام

عکس روز



▲ شگفتی دنیای حیات وحش به روایت تصویر / منبع : کجارو

پرده نقره ای

جای خالی عروسک محبوب تلویزیون

کلاه قرمزی، آکتور سینما



که چرا دو آتش اختلاف سلیقه و مشکلات سازندگان و رسانهٔ پخش کننده، به چشم مخاطب می‌رود؟!

تلویزیون باید کارت‌های شناسنش را رو کند

شاید در حال حاضر که صداوسیما با مشکل جذب مخاطب دست‌وپنجه نرم می‌کند، بتواند با بیرون کشیدن نوستالژی‌های قدیمی، مجدداً جذب مخاطب کند؛ هر چند لازمهٔ اجرایی کردن صحیح آن، تعامل دوباره با سازندگان است و البته به روز کردن تولیدات با خواسته‌های مخاطب امروز. چرا که در غیر این صورت، همانند آنچه در ادامه ساخت‌سریالی‌هایی مانند داستان یک شهر و روزگار جوانی در همین اواخر شاهد بودیم نه تنها برگ جدیدی برای صداوسیما رونمی‌شود که طعم شیرین فصل‌های گذشتهٔ این مجموعه‌ها نیز از یادها خواهد رفت.ضمن اینکه در راستای اختلاف نظر‌های صداوسیما با فعالان شبکهٔ نمایش خانگی که این روزها بخش عمده‌ای از بدنه سینمای ایران را شامل می‌شوند، به نظر می‌رسد، پهنود این روابط هم حلال‌سخت‌تر از گذشته شده باشد. اما در شرایطی که در حال حاضر صداوسیما با آن مواجه است، حداقل باید تلاش کند تا جایگزین‌های جدیدی را برای رفته‌ها معرفی کند و تحقق این مهم بیش از همه نیازمند همراهی با نیروهای حرفه‌ای و خلاق است که باید دید آیا در این سالها صداوسیما توانسته چنین افرادی را پرورش دهد یا باید سال‌ها منتظر بود تا شاید مجموعه‌ای با موفقیت کلاه قرمزی تکرار شود.

کتابکده



و دور از ایران تصمیم راحتی نبود. باید با پش برمی‌آمد. به درستی این تصمیم برای زندگی ام باور داشتم. مطمئن بودم اگر برنامه‌ریزی داشته باشم، کف‌لنت را سنگین تر از سختی هایش می‌کنم. چند سال کار کردن در شرکت‌های نفتی کانادایی قاعده‌مند کرده بود. وقتی رشته کامپیوتر را که به زور برادر بزرگ‌تر خوانده بودم با دل پرگناشتم کنار و رفته‌م. سرفوت‌ر شته‌دیگری، همه چیز منظم تر نشد. درس‌های مدیریت و سازماندهی و منابع انسانی ساعت‌های زندگی را دقیق‌تر کرد. در خرد روزه‌های پراکنده توی کابینت‌ها و در اورها کشیده شوی تا باکس‌های منظم و چارچوب‌دار. همه چیز شکل و فرم و

و تصویری دقیق و زنده از تجربه فرزند پروری انسان را می‌بینید. مادرهای این مجموعه که زنائی تحصیل کرده در مکان‌های مختلف و در رشته‌های مختلف‌اند، دغدغه‌های مادرانه خود را روایاتی شیرین و خواندنی کرده‌اند که بسیار لطیف و دلنشین است. هدف این اثر آموزش شیوه‌های تربیت فرزند با معرفی کردن الگوی مادر نمونه نیست بلکه هر یک از این روایت‌ها بیانگر شخصیت زنی مستقل با هویت انسانی و برداشت‌های ذهنی خاص خود است که سبکی زن ایرانی است. در کتاب هفته چهل و چند عشاقانه میان دو انسان متفاوت که تکرار ناپذیر است از تباثی که شاید گویای این حقیقت

بخشی از کتاب

واضح بود که سخت است. تصمیم راحتی نبود. تصمیم به داشتن دو فرزند با فاصله سنی کمتر از دو سال، دست‌تنها با درس و مشق و دانشگاه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

روزگار

گردشگری

بیلاق اوپرت سمنان:

سفر به تالقی خاطره‌انگیز جنگل و بیابان



آیا قصد سفر به استان سمنان یا استان مازندران را دارید؟ نوظران راجع به بازدید از بیلاق اوپرت سمنان چیست؟ این بیلاق دیدنی که در شمالی‌ترین نقطه استان سمنان و جنوبی‌ترین نقطه استان مازندران قرار دارد، محل برخورد طبیعت کویری با جنگلی است. چشم‌اندازهای به‌یادماندنی، آب‌وهوایی مطبوع، شب‌نشینی، تماشای ستارگان و چشیدن لبنیات محلی بخشی از جذابیت‌های سفر به اوپرت است.

بیلاق اوپرت کجاست؟

اوپرت منطقه‌ای ساخته شده از برخورد طبیعی و جادویی کوهستان و جنگل است. این بیلاق مانند مرزی طبیعی میان دو استان سمنان و مازندران قرار گرفته است. ساکنان این دو استان و گردشگران بی‌شماری از استان‌های دیگر سالانه این بیلاق جذاب را برای سفر انتخاب می‌کنند. این منطقه مرزی ۵۵ کیلومتر با شمال شهرستان مهدی شهر فاصله دارد. اوپرت در جنوبی‌ترین نقطه مازندران و شمالی‌ترین نقطه سمنان قرار گرفته است و بسا دیوار ه‌سای خود از فلات مرکزی ایران، کوپرو جنگل را در دل خود جای داده است. اگر شما عاشق چشم‌اندازهای خیره‌کننده مناطق بیلاقی ایران هستید، اوپرت مخصوص شماست.

معرفی بیلاق اوپرت سمنان

بیلاق اوپرت منطقه‌ای دیدنی با طبیعتی چشم‌نواز است که سالانه گردشگران و طبیعت‌گردان بسیاری را شیفته‌خودمی‌کند. این منطقه به‌عنوان مرزی طبیعی میان استان سمنان و استان مازندران ظاهر می‌شود؛ به‌طوری که جنوبی‌ترین بخش استان مازندران را به شمالی‌ترین بخش استان مازندران متصل می‌کند. ایسن بیلاق جنگل را به کوهستان متصل کرده و طبیعت کویری و جنگلی را کنار هم ارائه می‌دهد. سفر به این منطقه به‌معنی تماشای طبیعتی سرسبز و منحصر به‌فرد و لذت‌بردن از آب‌وهوایی مطبوع است. ارتفاع زیاد اوپرت باعث هدایت ابرهای باران‌زا از استان مازندران به دامنه شمالی منطقه می‌شود؛ از این رو سمت شمالی دیواره همواره از شما با گیاهان سرسبز و تازه‌استقبال می‌کند. از طرفی، سمت جنوبی دیواره طبیعتی بیابانی به شما ارائه می‌دهد. این بیلاق فقط ۵۵ کیلومتر با شمال شهرستان مهدی شهر فاصله دارد.

جاذبه‌های گردشگری بیلاق اوپرت

بیبلاق اوپرت چند جاذبه اصلی دارد که سالانه گردشگران متعددی را جذب خود می‌کند. با ما همراه باشید تا آن‌ها را بررسی کنیم:

اقیانوس ابر

تماشای اقیانوس ابر عامل اصلی شهرت و دل‌ربایی اوپرت است. اگر عکس‌های این مطلب را نگاه کنید، متوجه می‌شوید که منظور از اقیانوس ابر چیست. تماشای اقیانوس‌های ابر ایران، تجربه‌ای است که شما را سرمست می‌کند و هرگز از خاطر تان پاک نخواهد شد. هر چند اقیانوس ابر را می‌توان در منطقه‌های دیگری نظیر فیلیند نیز تماشا کرد، اما تماشای آن در اوپرت حس دیگری دارد. در این بیلاق ابرها مانند گاری بیشتری دارند و ترکیب چشم‌انداز کویری و جنگلی زیر ابرها، تصاویر منحصر به‌فردی را به وجود می‌آورد.

دشت زیبا

جاذبه‌های طبیعی و دشت زیبای اوپرت دلیل دیگری برای سفر به این منطقه است. چندین جاذبه طبیعی در این منطقه وجود دارد که پیشنهاد می‌کنیم حتماً به آن سرزنید. چندین چشمه اطراف این بیلاق وجود دارند که شامل کنگل چشمه، بالالوتی‌گرد چشمه، پایین‌لوتی‌گرد چشمه، عمارت‌سر چشمه، چشمه فینسک، قلقل چشمه و کله چشمه می‌شوند. تنگه هیکو، جنگل بولا، آبشار خره‌بن، عمارت ابراهیم‌خان مسلا، راه گولگی، جنگل‌های راش و انجیلی نیز در این منطقه وجود دارند.

عشایر وایل سنگسر

اگر به فرهنگ‌های محلی علاقه‌دارید، بازدید از بیلاق خیره‌کننده اوپرت در تابستان را از دست ندهید. در این فصل عشایر ایل سنگسر در این منطقه سکونت می‌گزینند. معاشرت با این ایل و تماشای زندگی روزمره آن‌ها فرصتی خاص و لذت‌بخش برای تمام گردشگران است. همچنین فراموش نکنید که محصولات لبنی و دامی آن‌ها نظیر پنیر، شیر، خامه و سرشیر محلی را امتحان کنید.